
 

MAP II rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008577 

5. Pracovní skupina (PS) pro FINANCOVÁNÍ 
 

Cílem práce PS pro financování bude plánování nákladů spojených s financováním aktivit, 

identifikace dalších možných finančních zdrojů pro jejich uskutečnění nejen v období realizace 

projektu, ale především po skončení dotačního období. Jedná se o doporučení jednotlivých 

finančních zdrojů (strukturální fondy EU, státní rozpočet ČR, rozpočet kraje, dohodnuté 

financování v rámci Mikroregionu, rozpočty jednotlivých obcí, rozpočty škol, jiné zdroje apod.).  

 

Obsah práce  

Důležitou sférou, kterou se pracovní skupina může zabývat, je podpora škol v oblasti poradenství 

a administrativně správního servisu. Jedná se o právní, správní, personální, finanční, účetní, 

manažerské poradenství a možnost pomoci při čerpání prostředků ze strukturálních fondů EU. 

Cílem je navrhnout systémová opatření, která povedou ke snížení administrativní zátěže vedení 

škol. Členové PS budou za řad ředitelů, zřizovatelů, zástupců MAS Zubří země, Mikroregionu 

Bystřicko a zástupce žadatele (pověřená osoba z odboru školství). 

 

Příklady témat pro pracovní skupinu 

 

 prioritizace investičních záměrů naplánovaných ostatními PS  

 nastavení optimální komunikace a síťování škol a školských zařízení v území 

 posouzení zdůvodnění potřebnosti, využitelnosti, efektivity a udržitelnosti investičních 

záměrů předkládaných do SR MAP v kontextu daného území (využití metod prioritizace 

investice, popsaných v Postupech MAP II) 

 financování školství - nastavení optimální sítě škol a školských zařízení, podnícení a 

plánování konference ředitelů ohledně nastavení nového systému financování 

 investice do rozvoje kapacit škol a školských zařízení 

 posílení vzájemné spolupráce aktérů ve vzdělávání (MŠ, ZŠ, SŠ, SVČ, rodiče, NNO, 

podniky, zřizovatelé) 

 podpora vzdělávání - poradenství a administrativní servis (právní, ekonomické, 

manažerské a grantové poradenství) 

 podpora v oblasti IT, účetnictví, administrativní, BOZP a podpora poradenských služeb 

 příprava podkladů pro ostatní pracovní skupiny i pro ŘV 

 v oblasti konzultací o potřebnosti, výše a náročnosti, popř. přerozdělování finančních 

prostředků MAP 

 posuzování hospodárnosti a efektivnosti vynaložených prostředků MAP 

 

 Tato PS bude spolupracovat s PS pro financování, výstupy překládat Řídícímu výboru 

 Ze všech jednání PS jsou pořizovány zápisy a zveřejněny na webu MAP 

 Předpokládané složení je 5 členů + vedoucí pracovní skupiny + zástupce realizačního týmu, 

k jednání PS je možné přizvat hosta – externí odborník 

 Setkání PS proběhne 5x ročně 

 Ideální je zapojení 1-2 pedagogů za subjekt do jakékoliv PS 


